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Puudus: Enn Mihailov 

 

Istungist võtsid kutsututena osa: vallavanem Maido Ruusmann, abivallavanem Helen Elias, 

vallavalitsuse liige/vallamajanduse osakonna juhataja Tõnu Jaansalu, vallavalitsuse 

liige/finantsjuht Maire Appo, vallasekretär Signe Kiin, vallasekretäri abi Eve Eisen, avalike 

suhete spetsialist Marianne Sokk. 

 

Volikogu esimees avas istungi ja teavitas volikogu liikmeid Eesti Konservatiivse Rahvaerakonna 

fraktsiooni moodustamisest. Avaldus fraktsiooni moodustamise kohta esitati Tõrva 

Vallavolikogu esimehele fraktsiooni liikmete poolt allkirjastatuna 26. jaanuaril 2022. Fraktsiooni 

esimees on Allan Ilisson, aseesimees Virgo Kosemets ja liige Arnold Looga. 

 

Volikogu aseesimees Kalle Vister palus esitada ettepanekud seoses väljasaadetud istungi 

päevakorraga. 

Ettepanekuid ei esitatud. 

 

Istungi juhataja pani päevakorra hääletusele. 

 

Otsustati: 19-poolthäälega kinnitada istungi päevakord: 

 

1. Vallavanema informatsioon 

2. Tõrva valla 2022. aasta eelarve II lugemine 

3. Tõrva valla 2022. aasta eelarve vastuvõtmine 

4. Osaühingu Tõrva Tervisekeskus ümberkujundamine aktsiaseltsiks Tõrva Tervisekeskus 

5. Tõrva valla kultuuripreemia statuut 

6. Tõrva Lasteraamatukogu põhimääruse kehtetuks tunnistamine 

 

 

1. Vallavanema informatsioon 

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann 
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Istungi juhataja andis ettekandeks sõna vallavanemale. 

 

Maido Ruusmann: - 1. veebruari seisuga on Tõrva valla rahvastikuregistrijärgne elanike arv  

5982, 1. jaanuari seisuga oli elanike arv 5992. Elanike arv vähenes põhjusel, et sünde oli vähem 

kui surmi. Sünde oli 4, surmasid 10. Rääkides rändesaldost registreeriti Tõrva valda 25 isikut ja 

lahkus 28. Tuldi: 2 Tallinnast, 8 Tartumaalt, 1 Pärnumaalt, 1 Viljandimaalt, 1 Võrumaalt, 2 

Saaremaalt, 1 Järvamaalt, 8 Otepää vallast, aadressi sai 1 isik, kellel varasemalt aadress puudus. 

Lahkuti: 1 Soome, 5 Harjumaale, 2 Viljandimaale, 2 Pärnumaale, 1 Saaremaale, 1 Lääne-

Virumaale, 7 Tartumaale, 3 Valga valda, 1 Otepää valda, 5 isikut jäi aadressita.  

 

16:05 – istungile saabus Rein Reinsalu 

 

Jälgides ka varasemat rahvastiku liikumist, ei saa täheldada reeglipärasust. Liikumine on väga 

eripalgeline. Peaasjalikult liigutakse töökoha järgi. Elukoha osas liigutakse rohkem linnadest 

maale.  

 

Hetkel puuduvad andmed tekkepõhise üksikisiku jaanuari tulumaksu laekumise kohta. Võrdluse 

saame anda kassapõhiste näitajate osas. Võrreldes 2021. aastaga oli meil esimese kuu 

kassapõhine tulumaksu laekumine 11% suurem, mis on summaliselt 490 269 eurot. 

 

Keskkonna- ja ehitusosakond tegeleb meil aktiivselt Ala-Taagepera kergliiklustee maa 

kasutusõiguste seadmisega ja üsna pea esitame taotluse kergliiklustee rajamise toetuse 

saamiseks.  

Sõlmitud on Tõrva-Patküla kergliiklustee projekteerimise leping. Projekti koostab P.P. 

Ehitusjärelevalve OÜ. Praeguse lepingu kohaselt peaks eelprojekt olema valmis juuni lõpuks. 

Plaanis on võtta kokku kergliiklustee trassile jäävate kinnistute omanikud, et selgitada välja 

kergliiklustee võimalik asukoht põhjusel, et meieni on jõudnud info, et mitte kõik ei näe 

kergliiklustee rajamisega kaasnevat positiivset poolt. Kokkusaamise eesmärk on selgitada välja 

tegelik olukord ja kergliiklustee võimalik trassikoridor. 

Välja on kuulutatud kaarsilla ehitushange. Hankel osalemise taotluste esitamise tähtaeg on 

3. märts. Tegemist on kaheetapilise hankega, kus alles pärast taotlejate kvalifitseerimist saavad 

nad esitada oma pakkumused.  

Kultuurimaja osas on Päästeameti ettekirjutustest tulenevalt sõlmitud tuleohutusnõuetest 

tulenevate ümberehitustööde leping. Tööde teostaja on OÜ Venso Ehitus. Tähtaeg 30.04.2022. 

Helme kiriku varemete konserveerimistööd - siin on käimas hankemenetluse ettevalmistustööd. 

Muinsuskaitseamet toetab sarnaselt varasematele aastatele ka 2022. a jätkutöid, samamoodi ka 

Helme ordulinnuse varemete konserveerimistöid.  

 

Vallamajanduse osakond tegeleb lumelükkamistega, kuna talv on olnud täis väljakutseid.  

Veemajanduse osas on käimas Karjatnurme reovee projekt, kus senine amortiseerunud 

reoveekäitlussüsteem tehakse uueks. Seda asub ehitama AS Valmap Grupp. Fookus on olnud ka 

Linna küla veeprobleemide lahendamisel.  

 

Hariduse valdkonnas on sihid seatud hariduse arengukava koostamise jõulisele edasiminekule. 

Helen on teinud head tööd ja paneme kokku protsessi plaani. Eesmärk on sellega kiiresti edasi 

liikuda ja arengukava kehtestada. 

 

Et Hummulis on olnud päris pikka aega vaakum noorsootöö korraldusega ja mingil määral ka 

kultuuriga, siis alates 1. märtsist alustab täna mitte veel juriidilise nimetusega kogukonnakeskuse 

perenaisena tööd Maire Riit, kes hakkab eest vedama kogukonna kultuurielu ja noorsootööd. 

 

Lisaks otsime noortekeskusele juhatajat.  

21. kuni 28. veebruar on suletud linnaraamatukogu seoses lasteraamatukogu ümberkolimisega ja 

raamatukogu avatakse 1. märtsil. 
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Sotsiaalosakond on saanud täiendust ja alates 16. veebruarist on 0,5 kohaga lastekaitsespetsialisti 

ametikohal Kristi Napast, kuni Kaie Lomp saab asuda taas täiskohaga tööle. 

 

Küsimused 

 

Allan Ilisson: - probleemid on olnud Linna küla veega. Kas tuli ettekirjutusi ja kuidas seda 

kavatsetakse lahendada? 

Maido Ruusmann: - Linna küla veega on olnud probleeme. Minule teadaolevalt ei ole vallale 

ettekirjutusi tehtud. Probleemid on edastatud osaühingule Tõrva Veejõud väga tugeva suunisega 

need lahendada. Osaühing on pesnud läbi trasse, paigaldanud filtreid. Peamisteks probleemideks 

on setted ja kemikaalsed põhjused. Näiteks oli lubatust kõrgem kloorinäit, mis tulenes 

automaatika veast. 

 

Karl Kirt: - lumelükkamine on tulenevalt ilmastikuoludest olnud tõesti ekstreemne, kuid mida 

annaks teha, et olukorda parandada, eriti KEK-i vahel, kus on väga palju liiklejaid ja autosid? 

Pargitakse autosid, mis ei liigu mitmeid kuid. Ilma maasturita võib seal lausa kinni jääda. 

Maido Ruusmann: - rahul ei tohi kunagi olla ja kindlasti annab paremaks teha. Üheks 

lahenduseks on lume väljavedu, mis tähendab aga suuremaid rahalisi kulusid. Seepärast tulebki 

olukorda kaaluda. Selle aasta talv on olnud eriti lumerohke ja teise probleemi põhjustab libedus. 

Liiv ei püsi, kuna uus vihm sajab peale. Selle protsessi käigus on paranenud lükkajate 

professionaalsus. Üheks lahenduseks ongi probleemsetest kohtadest lume väljavedu ja 

libedusetõrje parem planeerimine.  

 

Istungi juhataja andis täiendavalt sõna vallamajanduse osakonna juhatajale Tõnu Jaansalule. 

 

Tõnu Jaansalu: - tänu ilmale, kus temperatuur on olnud pikalt 0 
0
C lähedane, on jääkihi paksus 

sisuliselt 20 cm. Sellega oleme hädas ja väga häid variante ei ole. Kaks nädalat on höövel jääd 

lõhkunud. Hoiame olukorral silma peal ja tegeleme olukorra parandamisega. Viimane lume 

väljavedu oli nt eile öösel. 

 

Karl Kirt: - probleem on kõnniteedega, mille ääres inimesed ei ela ja kui lõpuks tuleb masin 

lükkama, on juba hilja. Kuidas seda olukorda lahendada, kas kohustada nt omanikke sõlmima 

vastavaid kokkuleppeid naabritega? Kas seda saaks kuidagi lahendada või vähemalt omanikele 

südamele panna, sest see probleem käib aastast aastasse?  

Tõnu Jaansalu: - seal ei ole põhiprobleem selles, et see on lükkamata. Seda lükatakse piisavalt 

tihedalt. Probleemi tekitab hoopiski riigiteede lükkamine. Me ise reageerime suhteliselt kiiresti. 

Lükkame oma kõnniteed puhtaks ja siis riigiteede hooldust tegevad masinad lükkavad lume 

tagasi. Kui seda veidi sõtkutakse, tekibki jää. Oleme vaielnud selles küsimuses 

Transpordiametiga ja ette on valmistatud vastav kiri, et tuleks mingisugunegi lahendus. 

Maido Ruusmann: - meil on Transpordiametiga käsil natuke laiem küsimus, mis puudutab 

riigimaanteede ja nendega piirnevate turvaalade ehk kõnniteede lükkamise kohustust, kelle 

kohustus on neid teid lükata? Kontaktalade puhastamine on kinnistute omanike kohustus, aga 

riigimaanteede puhul on see natuke teistmoodi. Me ei tea, kuhu see arutelu meid viib. See ei ole 

vaid Tõrva küsimus. Ei ole selge, kas riigiteede äärsete kõnniteede puhastamise kohustus on 

vallal või Transpordiametil. Me kaldume arvama, et see on Transpordiameti kohustus neid teid 

lahti lükata ja hooldada. Tänastes hoolduslepingutes Transpordiameti ja nende partnerite vahel 

neid sees ei ole. Transpordiamet ei aja seda ka väga tagasi, sest juriidiliselt see võibki nii olla, et 

see on nende kohustus. Kiiret lahendust täna ei ole. Mis puudutab aga linnatänavatega piirnevaid 

kõnniteid, on hoolduskohustus kõnniteedega piirnevate kinnistute omanikel. Tõrva linnas on 

enamik kõnniteid siiski riigimaanteede ääres. 

 

Arnold Looga: - Tõrva linna kinnistu omanikel on juba üksjagu vanust ja kui sahk hommikul 

oma töö ära teeb, on inimesel vaatamata oma vanusele lahti kaevata ca vöökõrgune lumevall, 
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millega ta peab pool päeva maadlema, et üldse liikuma saada. Kas meil ei ole neid 

liigendsahkasid või me ei saa neid tööle? 

Maido Ruusmann: - kõikidel masinatel, mis linnas lund lükkavad on liigendsahad. Kui on infot, 

kus need vallid sõidetakse, andke see teave Tõnule edasi. Et lund saaks lükata operatiivsemalt, 

on lükkajate kontaktid veebilehel olemas. Tagasisidet lükkamise kvaliteedi osas ootame aga 

kindlasti, et saaksime suhtluses oma lepingupartneritega neid kitsaskohti välja tuua ja arvestada 

tulevikus, kes on võimelised endale võetud kohustusi täitma. 

 

Tarmo Tamm: - dokumendiregistrist on näha, et mitmetele ettevõtetele on välja saadetud kirjad 

krematooriumi ehitamiseks. Minu jaoks on see informatsioon esmakordne. Kas vallavanem saab 

anda ülevaate, millest see tuleb ja kas üldplaneeringutes on see kajastatud? 

Maido Ruusmann: - meie ei ole kirju välja saatnud. Krematooriumi rajamise soovi vallavalitsusel 

ei ole. Küll on aga meie poole pöördunud kaks ettevõtet sooviga krematooriumit rajada. Ühel 

juhul soovitakse vallavalitsuse eelnõusolekut krematooriumi rajamiseks Helme alevikku Kooli tn 

9 kinnistule. See oli arutusel ka vallavalitsuse istungil. Et üldplaneering sellist otstarvet ette ei 

näe, on krematooriumi rajamiseks vajalik detailplaneeringu koostamine. Tegemist oleks antud 

juhul üldplaneeringut muutva detailplaneeringu koostamisega, mille koostamise käigus saaksid 

kõik huvitatud osapooled oma arvamuse avaldada. Seejärel saab hinnata, kas see koht on selleks 

tegevuseks sobiv või mitte. Teine koht oli arutusel valla planeeringukomisjonis. See on kalmistu 

läheduses, kus üldplaneeringu kohaselt on tegemist sakraalmaaga ja seal üldplaneeringuga 

vastuolu ei ole. Seal on küsimus maa omandis. 

Tarmo Tamm: - et kaks erinevat ettevõtet on kirjad saatnud valda 26.01.2022, siis eeldasin, et see 

on teemaks olnud. 

Maido Ruusmann: - vald ei ole küsinud, küsitud on valla käest. 

 

Ilmar Kõverik: - kas on arvestus, kes on need 25 inimest, kes tulid valda ja kes on need 28, kes 

ära läksid? Kas ära lähevad noored ja asemele tulevad vanemad inimesed. Kas nad tulevad 

perekonniti või üksi, kas maa- või linnapiirkonda? 

Maido Ruusmann: - ikka arvestus on, kui me tahame seda analüüsida. Nime järgi näeme 

perekondi. Igapäevaselt oleme piirdunud rändesaldo ja loomuliku iibe arvestusega. Me ei ole 

kogunud andmeid andmete pärast, kuid saame seda teha, kui kellelgi on konkreetne huvi 

konkreetse perioodi  kohta. 

 

Romet Piller: - kuidas on läinud meediaringi käivitamine, sest arvates välja vaheajad, on jäänud 

kooliaasta lõpuni kaks ja pool kuud? Selle toetuseks on antud 10 000 eurot, kuidas sellega seis 

on? 

Maido Ruusmann: - läinud on üsna hästi. Partnerid on peaaegu, et olemas, kuhu kuuluvad ka 

professionaalsed ajakirjanikud. Kui kõik läheb plaanipäraselt, on võimalik lähema kahe kuu 

jooksul meediaring käivitada.  

 

Tarmo Tamm: - riik on andnud õpilaskodu rajamiseks toetusi. Teisest küljest reklaamitakse 

hotellinduse teemat ning kolmandast küljest on sõlmimisel leping Tõrva Veejõuga ja Tõrva 

Veemõnula OÜ-ga aastani 2036. Juhin tähelepanu ja küsin, kuidas on Tõrva Veejõul võimalik 

sõlmida leping majutusasutuse kohta ilma volikogu kaasamata? Eelmises koosseisus oli sama 

küsimus pikaajalise lepingu allkirjastamine Tõrva Veejõud poolt ujula osas.  

Maido Ruusmann: - esimene küsimus puudutas Tõrva Veejõu juriidilist õigust lepingu sõlmimise 

jaoks ja teine puudutas sisulist poolt. Tuletan meelde, et Tõrva Vallavolikogu otsusega anti OÜ-

le Tõrva Veejõud hoonestusõigus samale kinnistule, millel asub Tõrva Gümnaasium ja mille 

alusel OÜ Tõrva Veejõud rajas sellele kinnistule ujula hoone ehk siis hoone omanik on OÜ 

Tõrva Veejõud. Seetõttu ei kujuta ei juriidilises ega ka sisulises mõttes ette, kuidas see peaks 

Tõrva Vallavolikogust läbi käima, kui äriühing, mis küll kuulub Tõrva vallale, sõlmib mingeid 

lepinguid, nii nagu ei käi siit ka nt läbi lepingute sõlmimine Karjatnurme reoveekäitlussüsteemi 

rekonstrueerimiseks jms.  
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Mis puudutab õpilaskodu sisu tegevust, siis tõepoolest ujula operaator Tõrva VM OÜ ja OÜ 

Tõrva Veejõud hoone omanikuna on kas sõlminud või sõlmimas üürilepingut. Eelmisel nädalal 

käis lepingu projekt läbi OÜ Tõrva Veejõud nõukogust ja sellest lähtuvalt on operaatoril 

kohustus valla õpilaskodu vajadusi ja huve arvestada. Milliseks need vajadused kujunevad, on 

meil täna väga raske öelda.  

Karl Kirt: - milline on vallavalitsuse plaan seoses raamatukogu kolimisega ja vabanenud 

ruumide lasteaia ruumidena kasutusele võtmisega, sest huvilisi on palju, kes soovivad oma lapsi 

lasteaeda panna. Samuti nõuab ruumide ümberkohandamine ja sisustamine ka rahalisi 

väljaminekuid. 

Maido Ruusmann: - on kaks siulist asja, millega peame tervikuna tegelema. Kui vaadata 

tervikpilti, siis pannakse maapiirkondadest lapsi ka linna lasteaedadesse. Vallas tervikuna lasteaia 

kohtadega probleeme ei ole. Meil on probleem teatud lasteaedadesse teatud vanustele lastele 

kohtade saamisega. Kas me peaksime kehtestama lasteaedadele asulate lõikes 

teeninduspiirkonnad, mida me praegu teinud ei ole. Räägin seda sellepärast, et järjest rohkem 

tahetakse panna lapsi linna lasteaedadesse, kus rühmade arv on aastatega kasvanud. Ühelt poolt 

tahame hoida maakoole ja - lasteaedasid, kuid teiselt poolt tekitab see vasturääkivusi. Täna otsust 

millal ja millisele vanuserühmale ruume plaanitakse, vastu võetud ei ole. Koostöös 

maapiirkondade lasteaedade direktoritega tuleb analüüsida, palju käib linnalasteaedades lapsi 

linnast ja linna lähedalt ja kas me peaksime minema ikkagi seda teed, et lapse lasteaia koht oleks 

tema kodu piirkonnas. 

 

Otsustati: võtta esitatud informatsioon teadmiseks. 

 

 

2. Tõrva valla 2022. aasta eelarve II lugemine 

Ettekandja: finantsjuht Maire Appo 

Kaasettekandja: majandus-eelarve komisjoni esimees Eero Viisu 

 

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna finantsjuhile. 

 

Maire Appo: - esimesest lugemisest on möödas üle kuu. Volikogu komisjonid on eelarve eelnõu 

läbi vaadanud, samuti vallavalitsus, kuna saime riigilt järjest uut teavet, mis puudutas just 

tasandus- ja toetusfondi. Tähtaeg, mil sai eelarve eelnõu osas ettepanekuid esitada oli 

9. veebruar. Tähtajaks laekus üks ettepanek sotsiaalkomisjonilt ja teise kuuepunktilise ettepaneku 

esitas EKRE fraktsioon. Majandus-eelarve komisjoni koosolekul vaadati üle nii vallavalituse, 

sotsiaalkomisjoni kui ka EKRE fraktsiooni poolt esitatud muudatusettepanekud. 

Sotsiaalkomisjoni ettepanek oli muuta sotsiaalvaldkonna siseselt kulu liike. EKRE fraktsiooni I 

muudatus puudutas koolide sisekliima parandamist, II ettepanek puudutas Vanamõisa järve 

uuringuid, milles komisjoni liikmed jäid eriarvamusele ja sooviti see üle vaadata volikogu 

istungil. Fraktsioon võttis tagasi enda poolt esitatud kolm ettepanekut. Viimase punktina sooviti 

suunata külaseltsidele kaasavaks eelarveks täiendavaid investeeringu vahendeid 10 000 euro 

võrra. Kokkuvõtteks eelarve maht täienes 1916 euro võrra.  

Tegelikult kujunes eelarve maht võrreldes eelmise aastaga üle 100 000 euro väiksemaks. 

Ilmselgelt tingis selle hea tulumaksu laekumine, mida arvestatakse riigi poolt järgmise aasta 

toetuste eraldamisel. Eelarve projekti lisasime ka täiendavad tulud, mida teadsime laekuvat. 

Käisime läbi kogu põhitegevuse kulude eelarve ja kärpisime seda eesmärgiga viia eelarve 

tasakaalu. Põhitegevuse tulem ei tohi olla väiksem kui laenu tagasimaksed ja intressid. Laenud 

peame saama teenindatud oma põhitegevuse tulemi arvelt. 

 

Istungi juhataja andis kaasettekandeks sõna majandus-eelarve komisjoni esimehele. 

 

Kaasettekandja Eero Viisu nõustus ettekandjaga. Komisjon töötas eelarve eelnõu läbi, komisjoni 

ettepanekud on koosoleku protokollis. Eero Viisu palus hääletada läbi ettepanekud, milles 

komisjoni liikmed jäid eriarvamusele.  
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Eero Viisu: - majandus-eelarve komisjoni seisukoht oli saata eelarve volikokku II lugemisele ja 

vastuvõtmisele. 

 

Küsimused 

 

Ülle Juht: - eelarve arutelul tehti ettepanekuid veel. Haridus- ja kultuurikomisjon tegi ettepaneku 

Koorküla osas. Väga tubli lahendus on tehtud Hummuli osas. Kas on ressurss, et midagi taolist 

saaks ka Koorkülla? 

Helen Elias: - see summa, mis oli, jäi eelarvesse. Oleme rääkinud täna ametis oleva inimesega, 

mis on tema nägemus, kuid tema väitel puuduvad inimesed, kes sooviksid välja tulla ja midagi 

teha. Olles suhelnud ise seal elavate inimestega, proovime ka seal teemaga edasi minna. 

 

Karl Kirt: - eelarve mõttes on kõik hästi, kuid tulles veel tagasi õpilaskodu ehituse juurde, on see 

toetus 80 000 eurot päris märkimisväärne. Palju planeeritakse õpilaskodusse õpilasi, mis see 

õpilasele maksma läheb? Kas vald hakkab teenust ostma või hakkavad seda ostma teised vallad? 

Et teenida tulu, nimetatakse seda hotelliks, aga vorm on tal ikkagi õpilaskodu. Milline on plaan 

sellega edasi toimetada? 

Maido Ruusmann: - täna ei ole teada veel meie enda valla vajadust õpilaskodu kohtade järgi. 

Seda saame hakata pakkuma ja müüma, kui teame, millal see avatakse. Kohtade pakkumisega 

saame alustada järgmisest õppeaastast, alles siis on selge, palju kohti vald vajab ja millise 

teenuse näol. Kas sinna on vaja täiendavat personali jne. Üürilepingu teema tingis ka see, et valla 

rahast ei piisa õpilaskodu ehitamiseks. Üürnikul tuleb tasuda üüri ettemakse, et saaks 

ehituslepingu täidetud ehk siis õpilaskodu käivitamise maht on oluliselt suurem kui 80 000 eurot 

ja varasemalt eraldatud vahendid. Vastus, millistel tingimustel, millise kuluga see õpilastele välja 

kujuneb, peame hakkama koos koolidega paika panema. Üürnik peab arvestama valla soovide ja 

huvidega. 

 

Arnold Looga: - kas ehitame valla raha eest hotelli ja pärast vaatame, millise raha eest hakkame 

seal pidama ühte-kahte õpilast? 

Maido Ruusmann: - ma ei väitnud seda. Ma ei oska täna öelda, ega oska täna öelda seda ka 

koolid, milline on täpne õpilaskohtade vajadus. Saame rakendada analoogiat. Näiteks Abja kooli 

õpilaskodu kohad on kõik täis. Olles rääkinud ministeeriumiga, rahastab ta Tõrva vallas ca 

seitset õpilaskodu kohta. Kui meil on pilt vajaduste osas täpselt selge, on võimalik panna paika 

samad osalused, mis tuleb maksta lapsevanemal. Enne kui ei ole asja, mida pakkuda, ei ole 

võimalik seda ka reaalselt pakkuda. Õpilaskohtade järgi on igal juhul huvi tuntud ja vajadus on 

olemas. 

 

Virgo Kosemets: - saan aru, et 80 000 eurot on justkui omaosalus õpilaskodu ehitamiseks. Sellele 

tuleb lisaks summa, mis eraldati eelmisel aastal ja saan aru, et sellest veel ei piisa. Kui suur on 

puudujääv summa ja millise summa peale ehitusleping tehti? 

Maido Ruusmann: - tänase üürilepingu projekti järgi on üürniku kohustus teha ettemaks 75 000 

eurot, et katta ehituslepingu täitmine. 

 

Heli Holm: - on räägitud erinevatest summadest. Mingi prognoos peab ikkagi olema mitu 

õpilaskohta saaks selle raha eest teha või mitu ruumi või palju m
2
 ehitada? Kas seda on arutatud? 

Maido Ruusmann: - me räägime väga konkreetsest asjast. See, mis on täna teadmata, on valla 

vajadus õpilaskohtade järgi. See, mis sinna tuleb, on projekteerijal ammu ära lahendatud. Kokku 

tuleb 11 ruumi.  

Heli Holm: - see on siis konkreetselt õpilaskodu 11 ruumi. 

Maido Ruusmann: - see on II korrus, kus on 11 majutustuba ehk 11 ruumi. 

Heli Holm: - selle nimi on siis tulevikus ikkagi õpilaskodu? See raha peaks minema konkreetselt 

õpilaskodu ehitamiseks. 

Maido Ruusmann: - me võime seda nimetada õpilaskoduks, sest esmane vajadus on õpilaskodu, 

teine vajadus võib olla näiteks välisõppejõude majutamiseks. Kui on vakantseid tube, saame neid 
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pakkuda ka Tõrva külalistele. Kõige olulisem on see, et meie õpilased, kes soovivad tulla 

õpilaskodusse, saaksid majutatud. 

 

Tarmo Tamm: - juhin tähelepanu sellele, et olles aseesimehena majandus-eelarve komisjonis, ei 

teadnud seda lepingut, mis mul täna arvutis on, et 21. on tehtud ettepanek Tõrva Veejõu poolt 

Tõrva VM OÜ-le, kus 15. juuni antakse ruumid üle 2036 aasta 31. maini. Tõrva vallalt on 

eraldatud 80 000 eurot. Miks see on valla eelarves, kui seda opereerib Tõrva Veejõud? 

Maire Appo: - see on meie oma raha. See ei tule kuskilt. 

Maido Ruusmann: - sinu enda ettepanekul otsustasime varem, et rajame ujula läbi enda 

tütarettevõtte, läbi OÜ Tõrva Veejõud. Tol korral oli see mõistlik ja toetasin seda ettepanekut. 

Toetan seda ka täna. Ujula rajamiseks seadis Tõrva vald hoonestusõiguse OÜ-le Tõrva Veejõud. 

Sõlmis lepingu, eraldas selle kompleksi rajamiseks sihtfinantseeringuga toetust. See 80 000 eurot 

õpilaskodu tarbeks on samasugune sihtfinantseeringuline toetus kompleksi lõpuni ehitamiseks 

ehk projekti omafinantseering. Kuna Tõrva Veejõud on taotlenud ehituse jaoks toetust, siis see 

ongi kogu paketi omaosalus.  

Tarmo Tamm: - täpsustan, et olles 2017. a volikogus, olin seda meelt, et valda ei tehtaks uut 

osaühingut selleks, et käibemaksu tagasi saada ja on hea, et seda võeti kuulda. 

 

Karl Kirt: - Mulgi Elamuskeskuselt on 100 000 eurot maha võetud. Kuidas see mõjutab selle 

ehitust? Kuidas teised omavalitused sellele vaatavad, sest see on tähtis objekt tervele 

Mulgimaale? 

Maido Ruusmann: - teised vallad ei vaata seda kuidagi halvasti. Mulgi Elamuskeskus on olnud 

kõigile kolmele omavalitsusele raske objekt. Rahalises mõttes otsustas Mulgi Elamuskeskuse 

ehitamist osaliselt finantseerida ka Nordea Pank. Keskuse valmimist see otseselt ei mõjuta. Et 

saada eelarve tasakaalu, on vaja teha kärpeid. Et Tõrva vald on tervikuna sellesse toetuste näol 

rohkem panustanud, siis arvan, et siin seda konflikti ei ole. 

 

Kalle Vister: - panen hääletusele Vanamõisa järve limnoloogiliste uuringute ettepaneku. Kes on 

selle poolt, et seda ettepanekut arvestada ja eelarveliselt ka vastu võtta? 

 

Indrek Valner: - kas ei peaks enne, kui paneme sinna raha, uurima, kas selleks saaks toetust läbi 

keskkonna projekti?  

Maido Ruusmann: - see teema oli arutelul majandus-eelarve komisjoni koosolekul ja kus me 

antud küsimuses üksmeelt ei leidnud. Vanamõisa järve uurimine on olnud pikalt teemaks ja 

selles osas on erinevaid arvamusi. Täna on küsimus selles, kas 60 000 eurot valla eelarvest panna 

uuringuteks on hetkel põhjendatud, lähtudes just Indreku viitest. Peale koosolekut tuli info ka 

Keskkonnainvesteeringute Keskuselt, et on avatud keskkonnaprogrammi taotlusvoor, mis on 

lahti 31. märtsini. See suunis on antud ka keskkonna- ja ehitusosakonnale, et esitada taaskord 

taotlus uuringute toetuse saamiseks. Oleme seda varasemalt teinud juba kaks korda. 

 

Virgo Kosemets: - olen seda asja ka KIKi poole pealt ajanud. On olnud mitmeid kirjavahetusi ja 

on teada, et KIKist Vanamõisa järvele toetust ei saa. Toetust on võimalik saada nt Õhne jõele. 

Vanamõisa järve uuringuks toetust saada on teoreetiliselt võimalik vaid sidudes selle Õhne 

jõega. 

Kui Vanamõisa järv reostab täiendavalt Õhne jõge, vaid siis on mingi teoreetiline võimalus 

toetust saada. Prioriteediks on Õhne jõgi, saada paika eelkõige kalade liikumine. EKRE 

ettepanek Vanamõisa järve uuringuteks oli ajendatud lootusest, et toetus- ja tasandusfondi 

eraldatakse riigilt rohkem raha. Tegelikult aga niimoodi ei läinud. Vahetult enne komisjoni 

koosolekut saime selle teada, mistõttu käisime välja variandi rahastada uuringut Tõrva Veejõu 

kaudu, kuna tööde teostajad on käibemaksukohuslased ja me võidame käibemaksus. Need 

uuringud kestavad terve aasta, mistõttu saaks osa raha üle kanda järgmise aasta eelarvesse. 

Vanamõisa järve seisund on halb juba aastast 2000. Asjaajamise käigus saatsin teile ka vastava 

selgituse. On inimesed, kes selle töö suudavad ära teha ja kelle arvamus hiljem, kui algab 

projekteerimine, on toetuse taotlemiseks väga pädev.  



8 

 

Tarmo Tamm: - saan aru, et KIKist projekti toetusel järve uuringuks raha ei ole võimalik saada. 

Vaadates üldist pilti, kus raha antakse kõrtsihoone projekteerimiseks, kõnnitee projekti 

koostamiseks ehk kirjutame projekte sahtlisse, et saada raha. Miks me ei võiks seda teha ka 

Vanamõisa järvega, mis on ainulaadne meile, meie piirkonnale ja on väga tähtis järv. Ettepanek 

on võtta see raha nt Kaarsilla rekonstrueerimise arvelt ja panna see Vanamõisa järve uuringuteks. 

 

Kalle Vister: - edaspidi saame seda võimalusel teha ka lisaeelarvega. Täna on tulnud ettepanek 

EKRE fraktsioonilt ja toodud volikogusse. Kes on antud ettepaneku poolt, palun käega märku 

anda. 

Virgo Kosemets: - sõnasta see ettepanek. 

Kalle Vister: - ettepanek on lisada uurimis-arendustöödes Vanamõisa järve limnoloogilised 

uuringud 60 000 euro ulatuses ja vähendada põhivara soetust Vanamõisa järve hüppetorni 

ehitusprojekti koostamise osas 15 000 euro suuruses ja Tõrva kaarsilla rekonstrueerimise osas 

45 000 euro suuruses. 

Virgo Kosemets: - Mairel oli komisjonis vastuväide. 

 

Istungi juhataja andis sõna finantsjuhile, kes andis vastava selgituse. 

Maire Appo: - uuringud on jooksvad kulud. Peaksime leidma vahendeid põhitegevuse tuludest 

või vähendama põhitegevusi kulusid. 

 

Toimus arutelu Vanamõisa järve limnoloogiliste uuringute eelarvesse lülitamise ettepaneku 

teemal. 

 

Kalle Vister: - panen antud ettepaneku nagu see on EKRE fraktsiooni poolt esitatud, hääletusele. 

Kes on selle poolt, palun käega märku anda. 

Ettepaneku poolt hääletas 8 volikogu liiget, vastu oli 11 volikogu liiget. 

Kalle Vister: - antud ettepanek on hääletatud. 

 

Otsustati: lugeda Tõrva valla 2022. aasta eelarve II lugemine lõppenuks ja suunata see 

vastuvõtmisele.  

 

 

3. Tõrva valla 2022. aasta eelarve vastuvõtmine 

Ettekandja: finantsjuht Maire Appo 

Kaasettekandja: majandus-eelarve komisjoni esimees Eero Viisu 

 

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna finantsjuhile. 

 

Maire Appo: - Peale teist muudatust jäi eelarve tabel selliseks nagu see sai esialgu välja 

saadetud. Eelarve vastuvõtmise määruses on välja toodud põhitegevuse tulud ja kulud, 

investeerimistegevus, finantseerimistegevus ja eelarve kogumaht. Peale eelarve teist lugemist jäi 

Tõrva valla eelarve mahuks 10 061 787 eurot.  

 

Istungi juhataja andis kaasettekandeks sõna majandus-eelarve komisjoni esimehele. 

  

Eero Viisu: - loodan, et saame võtta lähiajal vastu täiendavaid positiivseid lisaeelarveid. 

Majandus-eelarve komisjoni seisukoht on eelarve vastu võtta. 

 

Sõnavõtud 

 

Tarmo Tamm: - on hea meel, et meil on väga tubli finantsjuht, kes on eelarve väga täpselt 

koostanud. Meie fraktsioon ei teinud teadvalt ettepanekuid seoses pingelise majandusseisuga nii 

Eestis kui mujal maailmas. On näha, et on vaja hoida kokku, mida selle eelarvega on ka tehtud. 
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Karl Kirt: - eelarve on omavalitsuse üks tähtsamaid dokumente ja soovitus on teha pikem plaan, 

mis kajastuks ka eelarves. Loodan, et saame valmis hariduse arengukava, et teada, kuhu me 

üheskoos liigume. EKRE fraktsiooni ettepaneku võiks vastu võtta lisaeelarvega või kajastada 

seda järgmistes eelarvetes, kuna teema on oluline. Kiidusõnad ka sotsiaalpoolele seoses mitmete 

inimeste palkade tõstmisega. Elu on läinud väga kalliks ja omavalitsusel on raske palkade 

tõstmisel riigiga sammu pidada. Seda enam tuleb pingutada, et head inimesed jääksid tööle ega 

otsustaks kuskile mujale minna. Seda pingutust on siin näha. Investeeringute osas võimegi 

vaidlema jääda, samas rahvas on valinud ja valitsusel on õigus toimetada. Peame edasi 

tegutsema, et viia ellu eelarves olevaid tegevusi. 

 

Otsustati: võtta vastu Tõrva Vallavolikogu määrus nr 4 „Tõrva valla 2022. aasta eelarve 

vastuvõtmine“. 

Määrus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 17, vastu 3. 

 

 

4. Osaühingu Tõrva Tervisekeskus ümberkujundamine aktsiaseltsiks Tõrva Tervisekeskus 

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann 

 

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna vallavanemale. 

 

Maido Ruusmann: - antud teema puudutab meie teist tütarettevõtet. Meil on osaühing Tõrva 

Tervisekeskus ja veel üks sihtasutus, mis on asutatud endiste Helme ja Põdrala valdade ning 

Tõrva linna poolt.  Tõrva vald on eelnimetatud omavalitsuste õigusjärglane. See puudutab 

osaühingu Tõrva Tervisekeskus ümberkujundamist aktsiaseltsiks. See on põhjustatud meditsiini 

õigusloomest, kuna statsionaarset õendusabi tohib pakkuda asutus, mis on juriidiliselt kas 

sihtasutuse või aktsiaseltsi vormis. Kuigi täna meil statsionaarse õenduse kohti ei ole, võime me 

neid millalgi uuesti pakkuma hakata. Siiani on olnud osaühing Tõrva Tervisekskus ja sihtasutus 

Tõrva Haigla eraldi, sest osaühing Tõrva Tervisekskus oli Tõrva linna oma ja sihtasutus Tõrva 

Haigla oli asutatud kolme eelnimetatud omavalitsuse poolt. Pärast ühinemist kaotas see  eraldi 

olek paljuski mõtte. Selleks, et meie tütarettevõte oleks paremini läbinähtav, on mõistlikum, et 

nii eelarve kui ka juhtimine oleks ühe asutuse all. Plaan on selline, et osaühing kujundatakse 

ümber aktsiaseltsiks ja sihtasutus Tõrva Haigla annaks lepinguga oma vara ja töötajad tervikuna 

üle AS-ile Tõrva Tervisekeskus. Seejärel toimub sihtasutuse Tõrva Haigla lõpetamine.  

 

Küsimused 

 

Karl Kirt: - kas kaaluti ka sihtasutuse jätkamist? Aktsiaseltsi osas on küsimus, kas elanikud 

saavad ka aktsiaid osta või sellest võib saada tulevikus rahvaettevõte, või avab see ukse tulevikus 

see aktsiaselts maha müüa ja kaasata haigla tegevusse eraraha?  

Maido Ruusmann: - esimene küsimus on väga põhjendatud ja seda muidugi kaaluti. Tänase 

tervisekeskuse toetamise otsus on osaühing Tõrva Tervisekeskuselt ja teatavasti on 

organisatsioonil tähtis registrikood, mida ei saa teisele asutusele üle anda. Täna on käimas ka 

esmatasandi tervisekeskuse hoone rekonstrueerimise hankemenetlus ja ka seda ei saa üle anda.  

Kui osaühing kujundatakse ümber aktsiaseltsiks, jääb talle olemasolev registrikood.  

Teine küsimus, kui kellelgi on vaba raha, siis on mõistlik seda kaasata oma valla inimeste käest. 

 

Tarmo Tamm: - Hange lõppes 21-sel. Kas saame numbreid kuulda? 

Maido Ruusmann: - tegemist on läbirääkimistega hankemenetlusega, mistõttu ei saa öelda et 

pakkumuse summa, mis esitati, on lõplik. Taotluse esitasid kaks ettevõtet, millest üks loobus, 

kuna töötajaid ei ole. Seega jäi üks pakkumus maksumusega 1,7 miljonit eurot pluss käibemaks. 

Kas saame seda läbirääkimiste käigus jõukohaseks vormida? Kahtlen. Vaatame, mis saab edasi. 
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Tarmo Tamm: - saan aru, et kahe ettevõtte ühinemine tõstab uue ettevõtte võimekust. Kas sellega 

tagame ka vajaliku laenuvõimekuse? 

Maido Ruusmann: - rääkida saame laenu teenindamise võimekusest ja kui see tekib jooksvast 

renditulust, saame selle kaetud. Kui aga laenu vajadus kujuneb suuremaks, ei ole enam nii 

sinisilmne. Summa, mida rent suudaks ära katta, ongi ca 600 000 eurot pikaajalist laenu või tuleb 

hakata doteerima nt hooldekodu arvelt või tuleb midagi maha müüa. Neid variante hakkab 

arutama aktsiaseltsi nõukogu ja kindlasti hoitakse ka volikogu sellega kursis. 

 

Arnold Looga: - kas olemasolevad asutused kaotavad oma elu? 

Maido Ruusmann: - ei ole nii. Osaühing kujundatakse ümber, minnakse ühest juriidilisest 

vormist  teise üle. See on otsene õigusjärglus. 

 

Tarmo Tamm: - kas vald võib ka laenuga appi minna? 

Maido Ruusmann: - loomulikult. See oleks kõige lihtsam. Sihtfinantseeringut saame alati 

eraldada. 

Tarmo Tamm: - kas selle ettepaneku saab teha aktsiaseltsi nõukogu? 

Maido Ruusmann: - selle saab otsustada volikogu, lülitades selle eelarvesse. 

 

Ülle Juht: - kas on mõte pakkumisele kaasata ka eraettevõtjad?  

Maido Ruusmann: - millega me neid kaasame? Küsimus on tervikuna hooldekodu 

majandamises. Kas me majandame seda ise, kas opereerime, kas me müüme seda, mis on meie 

funktsioonid?  Et kaasata eraraha, selleks ei näe hetkel alust. Ka mikroettevõtja loodab saada 

oma investeeringust tulu, siin on see aga üsna keeruline. 

 

Karl Kirt: - ettepanek on, et aktsiaseltsi nõukogusse kuuluks ka üks volikogu liige opositsioonist. 

 

Otsustati: võtta vastu Tõrva Vallavolikogu otsus nr 8 „OÜ Tõrva Tervisekeskus 

ümberkujundamine Aktsiaseltsiks Tõrva Tervisekeskus“. 

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 20. 

 

 

5. Tõrva valla kultuuripreemia statuut 

Ettekandja: abivallavanem Helen Elias 

Kaasettekandja: haridus- ja kultuurikomisjoni esimees Indrek Valner 

 

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna abivallavanemale. 

 

Helen Elias: - haridus- ja kultuurikomisjon tegi juba eelmises koosseisus ettepaneku, et  

kultuuripreemia tuleks välja anda kahes osas. Sellest tulenevalt anda välja kultuuri peapreemia, 

mis antakse elutöö eest ja peapreemia suurus oleks 1000 eurot. Lisaks anda välja tiitel uuele 

kultuuritegijale, mis jääb kandma kultuuripreemia nime. Selle suurus oleks 500 eurot.  

Statuudis sai muudetud ka see, et kultuuripreemiat võib sama isik või kollektiiv saada korduvalt, 

kuid muuta tuleb ajaperioodi, mis peab olema möödunud kultuuripreemia saamisest. Praegu oli 

see kolm aastat, aga selle võiks viia viie aasta peale. Kultuuri peapreemia saanud isikule või 

kollektiivile preemiat teist korda ei määrata. 

 

Küsimused ja ettepanekud 

 

Karl Kirt: - ettepanek on tuleviku osas. Kultuuripreemia statuut kõlab veidi igavalt ja kuna olen 

lugude usku, võiks see preemia kanda kellegi aunimetust. Võiksime selle peale mõelda, et anda 

preemiale juurde väärikust. Kas esitatud kandidaatidele antakse preemia uue statuudi järgi?  

Helen Elias: - kandidaadid, kes on esitatud, lähevad vana statuudi järgi. 

Karl Kirt: - määrus hakkab kehtima järgmisel nädalal. 

Signe Kiin: - saame panna hilisema jõustumise aja. 
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Romet Piller: - tore, et kultuuripreemiaga on edasi mindud ja mingis osas lahenduseni jõutud. 

Lugedes määruse seletuskirja, saan aru, et peapreemiat käsitleme kui elutöö preemiat. Tutvudes 

ümberkaudsete valdade analoogsete preemiatega leidsin, et Otepääl saab inimene analoogse 

preemia eest rahasumma, mis võrdub aasta arvuga, sel aastal siis 2022 eurot. Mulgi vallas aga 

viiekordse miinimumpalga. Ettepanek on tõsta peapreemia suurus esialgu kasvõi 1500 euroni. 

Veel on ettepanek anda kultuuripreemiat ühes aastas välja kuni kolm. Palun neid ettepanekuid 

summa suuruse osas hääletada. 

 

Indrek Valner: - neid ettepanekuid sai juba eelmisel aastal arutatud. Arutati ka summasid ja leiti, 

et preemia saamine on oluline, aga rahast olulisem on tunnustus. Toetust ei leidnud ka anda 

preemia välja kolmele, kuna kaob preemia määramise mõte. See oleks siis juba toetuste saamine. 

Romet Piller: - räägite eelmise koosseisu ettepanekutest. Minul ei ole olnud võimalust 

ettepanekuid esitada.  

Indrek Valner: - statuut on olnud arutusel nii eelmisel aastal kui ka sel aastal. Viimane koosolek 

toimus veebruaris. 

 

Toimus arutelu kultuuripreemia statuudi nime ja preemiate ning nende suuruse osas.  

 

Karl Kirt: - ettepanek on, et määrus jõustuks 1. juunil 2022. 

 

Kalle Vister: - ettepanek on panna volikogu liikmetele saadetud määruse eelnõu hääletusele ja 

teine ettepanek tuli Rometi poolt viia sisse tema esitatud ettepanekud. 

Esimesena panen hääletusele haridus- ja kultuurikomisjoni poolt volikogule esitatud eelnõu. Kes 

on selle poolt, et see eelnõu määrusena vastu võtta ja kinnitada Tõrva valla kultuuripreemia 

statuut määruse jõustumisega 1. juunil 2022? 

 

Otsustati: võtta vastu Tõrva Vallavolikogu määrus nr 5 „Tõrva valla kultuuripreemia statuut“ 

määruse jõustumisega 1. juunil 2022. Määrus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 11.  

 

 

 

6. Tõrva Lasteraamatukogu põhimääruse kehtetuks tunnistamine 

Ettekandja: abivallavanem Helen Elias 

 

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna abivallavanemale. 

 

Helen Elias: - seoses lasteraamatukogu ühendamisega linnaraamatukoguga, seda asutust enam ei 

eksisteeri ja seetõttu tuleb Tõrva Lasteraamatukogu põhimäärus kehtetuks tunnistada. 

 

Otsustati: võtta vastu Tõrva Vallavolikogu määrus nr 6 „Tõrva Lasteraamatukogu põhimääruse 

kehtetuks tunnistamine“. 

Määrus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 20.  

 

 

Istungi juhataja kuulutas istungi lõppenuks.  

Järgmine volikogu istung toimub 22. märtsil. 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt)                                          (allkirjastatud digitaalselt) 

 

Kalle Vister                                                                 Eve Eisen 

volikogu aseesimees                                                   protokollija 

volikogu esimehe ülesannetes 


